

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

5040

EBAZPENA, 2019ko urriaren 22koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, zeinaren bidez esleitzen baitira Euskalgintza deialdiari dagozkion 2019ko dirulaguntzak.

Gizarte-bizitzan euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko dirulaguntzak emateko araubidea (Euskalgintza deialdia) ezartzen duen Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2019ko maiatzaren 15ean emandako Aginduari jarraikiz (2019ko maiatzaren 30eko EHAA, 101. zk.) eta, aldi berean, Balorazio Batzordeak eginiko proposamena ikusita, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Dirulaguntzarik ez ematea adierazitako aginduan zehazten den baldintzaren bat betetzen ez duten I. eranskineko egitasmoei.

2. artikulua.– Diruz laguntzea aginduan zehazten diren baldintzak bete dituzten egitasmoei (II. eranskina).

3. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

4. artikulua.– Diruz lagundutako egitasmoen berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok jakin dezan eta ebazpenak jakinarazpen ondorioak izan ditzan. Hala ere, argitalpena ez da oztopoa izango beste mota bateko jakinarazpena egiteko. Interesdunari bide batetik baino gehiagotatik egiten bazaio jakinarazpena, lehenik egin zaionaren data hartuko da jakinarazpen-datatzat.

5. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat hartzen den ebazpenarekin ados ez badago eta gora jo nahi badu, gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango dio Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko urriaren 22a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

2019ko urriaren 31, osteguna

I. ERANSKINA

Deialdiak finkatutako baldintzetako bat ez betetzeagatik bazterrean utzitako egitasmoak.

A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko egitasmoak esparru ez-formaletan, bereziki aisialdian garatzen direnak.		Espediente-zenbakia	Egitasmoa	Zioa
«Betti Gotti» Euskara Kultur Elkartea	Betti Gotti	050-EU1-2019		60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociación Cultural Hala Dzipo de Barakaldo	Euskaraz gara - 2019	103-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.a) artikulua).
Asociación Recreativa «Txiribuelta»	Txiri ekintzak	035-EU1-2019		60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea	Aisialdian ere euskeraz bizitzen 2019	052-EU1-2019		60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Ahoa bete ipuin	084-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.b) artikulua).
Bige Gurasoen Elkartea-Federacion de Padres y Madres de Alumnos-	BIGErekin euskaraz biziz	069-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.h) artikulua).
Bilbo Zaharra S Coop	Otto Pette foruma eta liburua	039-EU1-2019		60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Dobera Euskara Elkartea	Aisialdian euskaraz	119-EU1-2019		Dagokion Dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (6. artikulua, 7. puntua).
Egizu Getxo Euskaldun Elkartea	Uribe Kostako idazaleen txokoa	091-EU1-2019		Dagokion Dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (6. artikulua, 7. puntua).
Ekai Center Fundazioa	«Eskualdeak eta udalak garapen ekonomikoaren aurrean» enpresa estratejikoaren mapa.	117-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.k) artikulua).
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Bertsolaritza Araba-Bizkaia-Gipuzkoa	059-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.h) artikulua).
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Euskararen eguna	077-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.h) artikulua).
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Mintzalagun – dena esateko dago	030-EU1-2019		60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Bideo-jokoak pistan	112-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.h) artikulua).
Fundacion Uztarri	Ume euskaltegiak	079-EU1-2019		60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Gaumin SL	Zeure barne-poema, izadian	068-EU1-2019		Dagokion Dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (6. artikulua, 7. puntua).
Iametza Interaktiboa S.L.	Maker lehiaketa	113-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.h) artikulua).
Ikasge Ikasbatuazeko Guraso Elkarleen Federazioa	Aixe aisialdia	001-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.h) artikulua).
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Garagorrienea	028-EU1-2019		Aginduaren 2. artikulua: epe-barrutia
Sortzen Ikasbatuaz Elkartea	Euskaraz mintza	002-EU1-2019		60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Liburutegien dinamizazioa: euskal musika airean darrai. «Kantuen soinua aireak dakar»	104-EU1-2019		60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Udako Euskal Unibertsitatea	Unibertsitatea.net, elkarri eraginez hazi	063-EU1-2019		Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.h) artikulua).

2019ko urriaren 31, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa
Umeak Kalean-Asociacion para el Desarrollo Comunitario	UK euskalduntzen 2019	115-EU1-2019	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Jolas eta abestien sorkuntza	047-EU1-2019	Diruz lagundutako beste egitasmo baten atala da.
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Kuadrillak 2.0	058-EU1-2019	Dagokion Dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (6. artikulua, 7. puntua).
Xoraturikan SL	Euskarazko errezetategi digitalak	099-EU1-2019	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.f) artikulua).
Xoraturikan SL	Podcast.eus	100-EU1-2019	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.b) artikulua).
Ziba Elkarte Promocion de la Animacion Sociocultural y la Educa	Jantoki aldiian euskaraz jolasean 2019	024-EU1-2019	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.h) artikulua).

A2 multzoa: euskaldunen artean euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko asmoz, gizarte-aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta euskararen erabilerraren aldeko jarrerak sustatzeko egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa
Maria del Mar Sanchez Garcia	Beerbalaguna	026-EU1-2019	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).

B multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa
Asoc Zubietxe para Personas en Situacion o Riesgo de Exclusion	Euskal hizkuntza eta kultura	007-EU2-2019	Aginduaren 2. artikulua: epe-barrutia
Asociacion de Accion Social Ausartzen	Ausartzearen denok euskaraz	003-EU2-2019	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociacion Emigrad@s sin Fronteras	Acercamiento básico al euskera a la población inmigrante procedente de África, Asia y América latina en Bizkaia	002-EU2-2019	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Egizu Getxo Euskaldun Elkarte	Murgildu euskaraz	010-EU2-2019	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Lanku Bertso Zerbitzuak SL	Erdalguneean euskaraz bertsoaren bidez sustatzeko egitasmoa	001-EU2-2019	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Urtxintxa Astiadi Eskola-Bizkaia Elkarte	Igela Mela eta Markel bufoia	011-EU2-2019	Dagokion Dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (6. artikulua, 7. puntua).

2019ko urriaren 31, osteguna

D multzoa: euskararen ondareari buruzko informazioa jaso, gorde edota digitalizatu eta hedatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa
Jakin Fundazioa	Juan San Martinen obra argitaratuaren digitalizazioa	005-EU4-2019	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).

F multzoa: euskaingintzan ibilbide oparoa izateagatik nabarmendutako pertsonak edo elkarreak omentzeko ekitaldiak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa
Jakin Fundazioa	Txillardegi batasunaren pentsalaria - biografia	003-EU6-2019	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4.2.i) artikulua).

G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa
Elhuyar Fundazioa	CAF-Elhuyar sariak 2020	002-EU7-2019	Beste zazpi egitasmok puntu gehiago lortu dute multzo honetan (4. artikulua, 1. puntua)
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	111 akademia, euskal literaturazaleena	004-EU7-2019	Beste zazpi egitasmok puntu gehiago lortu dute multzo honetan (4. artikulua, 1. puntua)

2019ko urriaren 31, osteguna

II. ERANSKINA

Diruz lagundutako egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko egitasmoak esparru ez formaletan, bereziki aisialdian garatzen direnak.					
Aiaraldea Koop Elk	Aiaraldeko kirola euskaraz ehunitzen	073-EU1-2019	3.225,00	2.096,25	1.128,75
Arabagara Euskaldunon Elkartugunea	Kuadrillan mintza	004-EU1-2019	2.480,00	1.612,00	868,00
Arabako Bertsozale Elkarteak	Araba bertsozaleak	075-EU1-2019	23.710,00	15.411,50	8.298,50
Arazi IKT SL	Triatloia maite dut	071-EU1-2019	10.709,00	6.960,85	3.748,15
Asoc de Mujeres Emaisia de Bilbao-Emaisia Emakumeen Elkarteak	Berdintasuna eta aniztasuna lantzeko unitate didaktikoen liburuxka	107-EU1-2019	2.411,00	1.567,15	843,85
Asoc Ikas Kultur Elkarteak Aisiola	Euskal Herrian egonaldiak	061-EU1-2019	16.839,00	10.945,35	5.893,65
Asoc Ikas Kultur Elkarteak Aisiola	Aisiola begirale eskola	082-EU1-2019	9.177,00	5.965,05	3.211,95
Asoc Kurkuletan Kultur Elkarteak	Haur eta gazteen euskararen erabilera sustatzeko egitasmoak	014-EU1-2019	12.728,00	8.273,20	4.454,80
Asoc Kurkuletan Kultur Elkarteak	«Berbaz berba» egitasmoa: haurrak eta gurasoak euskaraz bizirik daitezen haien aisi eta astialdian	015-EU1-2019	4.227,00	2.747,55	1.479,45
Asoc Txatxilipurdi Haur eta Gazte Ekinizak-AED Elkarteak	Udako ekinizak	080-EU1-2019	10.263,00	6.670,95	3.592,05
Asociacion Cultural Foro Europa Epsilon para la Formacion el Deb	Elkartu hadii - escape room	101-EU1-2019	2.120,00	1.378,00	742,00
Asociacion Cultural Hazian Kultur Elkarteak	Euskara programak La Arboleda aterpetxean	025-EU1-2019	3.284,00	2.134,60	1.149,40
Asociacion Deportiva y Cultural «Tximeleta»	«Tximeleta, emozioen hizkuntza»	010-EU1-2019	11.707,00	7.609,55	4.097,45
Asociacion Grupo Inrutzungo Aizpea	Inrutzun euskara eta kultura	013-EU1-2019	5.901,00	3.835,65	2.065,35
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Aisian euskaraz aise: gazte gara gazte	085-EU1-2019	2.542,00	1.652,30	889,70
Bai Euskarari Ziertagiriaren Sustapenerako Elkarteak	Bai euskarari, lehen hitza euskaraz	031-EU1-2019	17.904,00	11.637,60	6.266,40
Bilbo Zaharra S Coop	Barra-barra	032-EU1-2019	3.464,00	2.251,60	1.212,40
Bilbo Zaharra S Coop	Ikasleen jaiak: gure klasikoa «Otto Pette»	038-EU1-2019	7.939,00	5.160,35	2.778,65
Bizarra Lepoan Euskara Elkarteak	Bapiruke	011-EU1-2019	6.731,00	4.375,15	2.355,85
Bizkaiko Bertsozale Elkarteak	Bertsozaletasuna lantzeko aisialdiko ekinizak	040-EU1-2019	12.628,00	8.208,20	4.419,80
Bizkaiko Bertsozale Elkarteak	Transmisio egitasmoa	046-EU1-2019	17.989,00	11.692,85	6.296,15
Bizkaiko Bertsozale Elkarteak	Egin jolas bertsoagaz	048-EU1-2019	7.376,00	4.794,40	2.581,60
Centre Cultural Euskal Etxea	Euskara bertan ahoan, baita Bartzelonan - mintzalaguna, berba taldeak, haurren txokoak eta mintzobirak	116-EU1-2019	5.093,00	3.310,45	1.782,55
Dobera Euskara Elkarteak	Oporretan euskaraz	118-EU1-2019	2.444,00	1.588,60	855,40

2019ko urriaren 31, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Especiente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
Egizu Getxo Euskaldun Elkarte	Egizu	088-EU1-2019	14.932,00	9.705,80	5.226,20
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar zientzia azoka	008-EU1-2019	17.623,00	11.454,95	6.168,05
Elhuyar Fundazioa	Bizilabe, gazteentzako ikerketa-zerntroen sarea	009-EU1-2019	29.578,00	19.225,70	10.352,30
Escuela de Formacion de Animadores de Gazte txos Gazteko Eskola	Beti zain beti bila!	022-EU1-2019	4.695,00	3.051,75	1.643,25
Eskure Euskal Papergintza Koop Elk Txikia	Eskuretik euskarara	033-EU1-2019	5.450,00	3.542,50	1.907,50
Euskal Herriko Bertsozale Elkarte	Udako mintzajolas egitasmoa	064-EU1-2019	12.889,00	8.377,85	4.511,15
Euskal Herriko Bertsozale Elkarte	Ahots baten sormen egonaldia	067-EU1-2019	2.677,00	1.740,05	936,95
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Pulunpa - murgiltze astea berritua	056-EU1-2019	5.744,00	3.733,60	2.010,40
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Txikiak handi	083-EU1-2019	4.996,00	3.247,40	1.748,60
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Gazteak bizi bizi	018-EU1-2019	3.908,00	2.540,20	1.367,80
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Euskararen erabilera eroso lortzeko adostasun sozialak eraikitzen	019-EU1-2019	4.315,00	2.804,75	1.510,25
Euskaraz Koop Elkarte	Praktikatu eta bizi	027-EU1-2019	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Euskararen Kultur Elkarte	Euskaraz aisialdian	072-EU1-2019	5.877,00	3.820,05	2.056,95
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Eskola kiroleko monitoreak on line ikastaroa	034-EU1-2019	3.758,00	2.442,70	1.315,30
Federacion Topagunea Euskara Elkarte	3blai	003-EU1-2019	3.872,00	2.516,80	1.355,20
Federacion Topagunea Euskara Elkarte	Nafarroako mintzapraktika	007-EU1-2019	8.039,00	5.225,35	2.813,65
Federazioa					
Fundacion Cultural Privada Aurtzen Bai	Zornotzako barnetegia: mintza gaitzen 2019	021-EU1-2019	3.027,00	1.967,55	1.059,45
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Aixe-aisialdia 2019	093-EU1-2019	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Egonaldiak 2019	095-EU1-2019	14.649,00	9.521,85	5.127,15
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Begiraleentzako formazioa eta prestakuntza-materiala 2019	102-EU1-2019	5.599,00	3.639,35	1.959,65
Fundacion EDE/EDE Fundazioa	Aisialdi hezigarriaren bidez euskararen erabilera sustatzeko plana	108-EU1-2019	4.385,00	2.850,25	1.534,75
Fundacion EDE/EDE Fundazioa	Euskararen sustapena, berdinaren arteko laguntza programaren bidez	109-EU1-2019	2.078,00	1.350,70	727,30
Fundacion Uztarri	Euskara barne ikastaroak	078-EU1-2019	15.813,00	10.278,45	5.534,55
Karrikaluze Elkarte	Asteburuetan jolas, txango eta solas	036-EU1-2019	13.474,00	8.758,10	4.715,90
Karrikiri Elkarte	Iruñean euskararen erabilera eta aktibazioa sustatzeko eta euskaraz bizitzeko eguneroko lana	041-EU1-2019	9.850,00	6.402,50	3.447,50
Komunikazio Bizilagoa S.A.L.	Xapoketan jolasa	076-EU1-2019	2.075,00	1.348,75	726,25
Komunikazioa Eragin SL	Entzun! 2019	111-EU1-2019	5.372,00	3.491,80	1.880,20
Labayru Fundazioa	Botaba 3.0 euskal esamoldeen erronka	023-EU1-2019	7.559,00	4.913,35	2.645,65

2019ko urriaren 31, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Especiente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	Mintzanet	020-EU1-2019	6.635,00	4.312,75	2.322,25
Nafarroa Oinez Fundazioa	Erronka Nafarroa Oinez 2019	005-EU1-2019	3.355,00	2.180,75	1.174,25
Nafarroako Bertsozale Elkarteak	Bertsoberriz	012-EU1-2019	10.891,00	7.079,15	3.811,85
Puntueus Fundazioa	Gazteak sortzaile digital	051-EU1-2019	3.870,00	2.515,50	1.354,50
Sanagustin Azpeitiko Kultura Kooper. Elk.	Sustratetik hegoetara	081-EU1-2019	13.772,00	8.951,80	4.820,20
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Eginez ikasi; hezkuntza eta bestelako programak	105-EU1-2019	26.885,00	17.475,25	9.409,75
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Trukeme, jolas kooperatiboaren zentroa	106-EU1-2019	4.891,00	3.179,15	1.711,85
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Gau beltza zabalizeko egitasmoa	006-EU1-2019	3.558,00	2.312,70	1.245,30
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Aisialdiko entitateak euskalduntzen	060-EU1-2019	3.324,00	2.160,60	1.163,40
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Jolastu eta gozatul	066-EU1-2019	15.168,00	9.859,20	5.308,80
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Mintzapraktika egitasmoak (1)	087-EU1-2019	11.115,00	7.224,75	3.890,25
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Mintzapraktika egitasmoak (2)	089-EU1-2019	13.143,00	8.542,95	4.600,05
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Gazte aisialdiak. Gazte hezitzaileak	094-EU1-2019	4.265,00	2.772,25	1.492,75
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Kultur guneak	096-EU1-2019	8.345,00	5.424,25	2.920,75
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Erabilera eraginez	097-EU1-2019	9.754,00	6.340,10	3.413,90
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Eskola-orduz kanpoko ekintzak	098-EU1-2019	5.458,00	3.547,70	1.910,30
Ttakun Kultur Elkarteak	Euskalgintza	086-EU1-2019	12.110,00	7.871,50	4.238,50
Ttakun Kultur Elkarteak	Gaztekluba eta kuadrilategi	090-EU1-2019	13.558,00	8.812,70	4.745,30
Ttakun Kultur Elkarteak	Udako programa	092-EU1-2019	10.789,00	7.012,85	3.776,15
Udako Euskal Unibertsitatea	47. udako eskaintza	065-EU1-2019	8.327,00	5.412,55	2.914,45
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Aisialdiko hezitzaileen soziolinguistika formazioa	043-EU1-2019	2.482,00	1.613,30	868,70
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Kirol entrenatzaileen soziolinguistika formazioa	044-EU1-2019	2.068,00	1.344,20	723,80
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Parkeetarak	045-EU1-2019	4.840,00	3.146,00	1.694,00
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Piraten etxea	053-EU1-2019	23.561,00	15.314,65	8.246,35
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Hondarribiko euskal giroze barnetegia	054-EU1-2019	6.158,00	4.002,70	2.155,30
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Txantxariak kaleko musikariak	055-EU1-2019	4.856,00	3.156,40	1.699,60
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Euskal jolasen bilduma IV	057-EU1-2019	8.231,00	5.350,15	2.880,85
	GUZTIRA		716.534,00	465.747,10	250.786,90

2019ko urriaren 31, osteguna

A2 multzoa: euskaldunen artean euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko asmoz, gizarte-aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta euskararen erabilerraren aldeko jarrerak sustatzeko egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
«Bizarain» Kultur Taldea	Altzan euskara garatzeko jarduera eta egitasmoak	042-EU1-2019	4.097,00	2.663,05	1.433,95
Deustuko Berbaizu Euskara Elkartea de Bilbao	Berbaizu euskaraz 2019	049-EU1-2019	4.000,00	2.600,00	1.400,00
Olbea Euskaldunon Elkartea	2019an Laitadan Euskaraldia enfitateetan eta simulakroa	029-EU1-2019	10.375,00	6.743,75	3.631,25
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Euskaraldia ekimenaren 2. edizioa	074-EU1-2019	17.600,00	11.440,00	6.160,00
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Tokian tokiko aktibazioa	110-EU1-2019	5.594,00	3.636,10	1.957,90
		GUZTIRA	41.666,00	27.082,90	14.583,10

B multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
Dobera Euskara Elkartea	Hamaika batuaz	012-EU2-2019	2.190,00	1.423,50	766,50
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Elaire proiektua (etorkinei eskainitako euskara-laguntza)	009-EU2-2019	22.500,00	14.625,00	7.875,00
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Auzoko dinamizazioa	004-EU2-2019	8.211,00	5.337,15	2.873,85
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Berataruz	006-EU2-2019	5.497,00	3.573,05	1.923,95
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Gurean murgilduz	008-EU2-2019	17.148,00	11.146,20	6.001,80
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Harrera on	005-EU2-2019	14.454,00	9.395,10	5.058,90
		GUZTIRA	70.000,00	45.500,00	24.500,00

2019ko urriaren 31, osteguna

C multzoa: euskararen familia bidezko transmisioa sendotzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
Aiaraldea Koop Elk	Aiaraldea bizi eta kantatu	004-EU3-2019	2.280,00	1.482,00	798,00
Euskaraz Koop Elkarteak	Familia barnetegia	001-EU3-2019	5.813,00	3.778,45	2.034,55
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Transmisioa 2019	007-EU3-2019	4.626,00	3.006,90	1.619,10
Topagunea Euskara Elkarten Federazioa	Familia transmisioa	005-EU3-2019	7.702,00	5.006,30	2.695,70
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa	Familiaola	003-EU3-2019	5.423,00	3.524,95	1.898,05
Urtxintxa Astiardi Eskola-Bizkaia Elkarteak	Patxintxirekin txorromoroka	002-EU3-2019	2.841,00	1.846,65	994,35
Urtxintxa Astiardi Eskola-Bizkaia Elkarteak	Familia euskaraz jolasean	006-EU3-2019	2.315,00	1.504,75	810,25
		GUZTIRA	31.000,00	20.150,00	10.850,00

D multzoa: euskararen ondareari buruzko informazioa jaso, gorde edota digitalizatu eta hedatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
Badiharidugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Euskal Herriko ahozko ondarea: bilketa, katalogazioa eta hedapena	001-EU4-2019	15.336,00	9.968,40	5.367,60
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Rikardo Arregi aldizkariturgia	002-EU4-2019	3.277,00	2.130,05	1.146,95
Udako Euskal Unibertsitatea	Inguma, euskal komunitate zientifikoaren datu-basea	004-EU4-2019	6.387,00	4.151,55	2.235,45
		GUZTIRA	25.000,00	16.250,00	8.750,00

2019ko urriaren 31, osteguna

E multzoa: euskarari zuzenean lotutako alderdiak aztertzea helburu duten jardunaldiak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
Amezagaña, A.I.E.	Euskarabidua 2019 euskararen erronka burujabetza teknologikoaren testuinguruan	007-EU5-2019	5.663,00	3.680,95	1.982,05
Elgoibarko Izarra Euskaltzaleon Topagunea Elkartea	Euskara ala ezkara 2019	006-EU5-2019	4.766,00	3.097,90	1.668,10
Eta Kitto Euskara Elkartea	Euskararen transmisioari buruzko mintegia	001-EU5-2019	6.986,00	4.540,90	2.445,10
Sabino Arana Fundazioa	«Euskara biziberritzen jarraitzeko bide berriak» jardunaldiak eta Hermes berezia.	005-EU5-2019	9.000,00	5.850,00	3.150,00
Tokikom S.L.	Tokikom sariak 2019: euskara gizarte kohesiorako eragile	009-EU5-2019	3.375,00	2.193,75	1.181,25
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Topaldia	002-EU5-2019	8.106,00	5.268,90	2.837,10
Udako Euskal Unibertsitatea	Euskara oinarri eta eleaniztasuna helburu, jardunaldia	008-EU5-2019	2.104,00	1.367,60	736,40
		GUZTIRA	40.000,00	26.000,00	14.000,00

F multzoa: euskalgintzan ibilbide oparoa izateagatik nabarmendutako pertsonak edo elkarreak omentzeko egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
Euskaraz Koop Elkartea	Txillardegi kiika - omenaldia Korrika 21	002-EU6-2019	2.672,00	1.736,80	935,20
Soziolinguistika Klusterra Elkartea	Txillardegi - Hausnartu soziolinguistika sariak	001-EU6-2019	2.328,00	1.513,20	814,80
		GUZTIRA	5.000,00	3.250,00	1.750,00

2019ko urriaren 31, osteguna

G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2019 (% 65)	2020 (% 35)
Dobera Euskara Elkartea	Hala bazan	009-EU7-2019	2.040,00	1.326,00	714,00
Galtzagorri Elkartea	EHGLren jarraipen taldeko egitaraua: «Haur eta gazte literatura eta App-ak»	003-EU7-2019	2.569,00	1.669,85	899,15
Huhezi Koop. E.	«Haur eta gazte literatura 2018 irakur gida	006-EU7-2019	2.065,00	1.342,25	722,75
Nafarroako Ikastolen Elkartea SCI	Juul kanpaina 2019	001-EU7-2019	8.975,00	5.833,75	3.141,25
Topagunea Euskara Elkarten Federazioa	Irakurri, gozatu eta oparitu	005-EU7-2019	7.259,00	4.718,35	2.540,65
Topagunea Euskara Elkarten Federazioa	Irakurguneak	007-EU7-2019	18.357,00	11.932,05	6.424,95
Topagunea Euskara Elkarten Federazioa	Literaturaz blai!	008-EU7-2019	8.735,00	5.677,75	3.057,25
		GUZTIRA	50.000,00	32.500,00	17.500,00

Euskalgintza	Dirulaguntzak	Ordainketak	
		2019 (% 65)	2020 (% 35)
A Multzoa (A1+A2)	758.200,00	492.830,00	265.370,00
B Multzoa	70.000,00	45.500,00	24.500,00
C Multzoa	31.000,00	20.150,00	10.850,00
D Multzoa	25.000,00	16.250,00	8.750,00
E Multzoa	40.000,00	26.000,00	14.000,00
F Multzoa	5.000,00	3.250,00	1.750,00
G Multzoa	50.000,00	32.500,00	17.500,00
GUZTIRA	979.200,00	636.480,00	342.720,00